
MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLINA - Odbor stavebního úřadu a životního prostředí       

Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 

 
 

 

Podmínky odboru ŽP k realizaci záměru umístění discgolfového 
mobiliáře v zámeckém parku v  Bílině 

 
 

1. Umístění discgolfový mobiliář nebude ve správě odboru SÚaŽP, odbor SÚaŽP nebude 
zodpovídat za kontrolu, údržbu a opravy tohoto mobiliáře. 

 

2. Přesné umístění jednotlivých vyhazovacích ploch, discgolfových košů a popisných tabulí 
k jednotlivým jamkám (košům) bude před realizací záměru na místě samém upřesněné se 
zástupcem odboru SÚaŽP, toto umístění bude viditelně označeno v terénu a při realizaci stavby 
je bude nutné dodržet. 

 
3. V případě, že bude potřeb z důvodu realizace stavby provést ořez dřevin, je nutno rozsah a 

provedení ořezu předem zkonzultovat se zástupce odboru SÚaŽP. Ořez musí být proveden 
odborně způsobilou osobou.  

 
4. Dodavatel stavebních prací je povinen při stavebních pracích dodržovat pořádek a čistotu 

nejen na jím užívaném pozemku, ale také uklízet odpady v bezprostředním okolí, které 
vzniknou v souvislosti se stavbou a to na vlastní náklady. Povinností dodavatele stavebních 
prací je zneškodnit všechny odpady povoleným způsobem a v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších přepisů (zejména s ust. 
§ 13).  

 
5. Pro potřeby informování odboru SÚaŽP ve věci výše uvedeného záměru kontaktujte paní 

Ing. Helenu Volfovou, vedoucí odd.ŽP, tel.: 417 810 875, mobil: 724 878 556, e-mail: 
volfova@bilina.cz. 

 
6. Po skončení prací je nutno všechny plochy zeleně dotčené výstavbou opravit a uvést do 

původního stavu dle normy ČSN 83 9011 Práce s půdou a ČSN 83 9031 Trávníky a jejich 
zakládání (dále jen „norma“). Poškozené plochy požaduje odbor SÚaŽP před výsevem pečlivě 
zkypřit. Odpady, kamení o průměru větším než 5 cm a části rostlin, které se obtížně rozkládají, 
je nutno odstranit, vegetační vrstvu doplnit na tloušťku minimálně 10 cm, srovnat do roviny a 
napojit plynule na okolní terén a vyset travní osivo Parková směs v množství minimálně 25 
g/m². Trávník způsobilý k přejímce dle bodu 7.2 normy tvoří vyrovnaný porost, který 
v pokoseném stavu vykazuje pokryvnost půdy ze 75% rostlinami požadovaného osevní směsi. 
Takto provedené úpravy je nutno předat referentovi odboru SÚaŽP, a to v období od 1. 5. do 
30. 10. (s vyklíčenou trávou), jinak budou úpravy považovány za nepředané a neupravené. 

mailto:volfova@bilina.cz

